

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम) का कार्यालय, मध्य प्रदेश

ऑडिट भवन, झाँसी रोड, ग्वालियर

क्र. प्रशासन-11/स-4/ O.O./90

दिनांक: 02.09.2026

कार्यालय आदेश-90

भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक महोदय का इस कार्यालय में दिनांक 10 से 11 सितंबर, 2026 तक दौरा निर्धारित है। इस सम्बन्ध में निम्नलिखित निर्देशों का पालन सुनिश्चित किया जाए:-

The Comptroller & Auditor General of India is scheduled to visit this office from 10th to 11th September 2026. In view of the said visit, the following instructions shall be strictly followed: -

1. सभी अधिकारी/कर्मचारी दिनांक 10 से 11 सितंबर, 2026 तक समय से कार्यालय में उपस्थित रहेंगे। उक्त अवधि के लिए सामान्यतः अवकाश स्वीकृत नहीं किया जाएगा।

1. All Officers/Officials shall remain present in the office on time from 10th to 11th September 2026. Leave shall ordinarily not be sanctioned for the said period.

2. सभी अधिकारी/कर्मचारी औपचारिक एवं शालीन वेशभूषा में उपस्थित होंगे तथा कार्यालयीन पहचान-पत्र अनिवार्य रूप से धारण करेंगे। सभी अनुभाग/शाखाएँ अपने-अपने कक्षों में स्वच्छता एवं सुव्यवस्था बनाए रखना सुनिश्चित करें।

2. All Officers/Officials shall attend the office in formal and decent attire and shall mandatorily wear their official identity cards. All Sections/Branches shall ensure cleanliness and proper upkeep of their respective rooms.

3. सभी अधिकारी/कर्मचारी कार्यालयीन अनुशासन एवं निर्धारित प्रोटोकॉल का पालन करेंगे तथा सभी शाखा/अनुभाग प्रभारी उपर्युक्त निर्देशों का अनुपालन सुनिश्चित करेंगे।

3. All Officers/Officials shall maintain office discipline and prescribed protocol, and all Branch/Section Heads shall ensure compliance with the above instructions.

हस्ता/-

उप महालेखाकार/प्रशासन

क्र. प्रशासन-11/स-4/ O.O./90

दिनांक: 02.09.2026

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:

1. सचिव, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम), म.प्र. ग्वालियर।
2. सचिव, महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी), ग्वालियर।
3. उप महालेखाकार/प्रशासन, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम) का कार्यालय, म.प्र. ग्वालियर।
4. उप महालेखाकार/प्रशासन, महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) का कार्यालय, म.प्र. ग्वालियर।
5. उप महालेखाकार/AMG-I, AMG-II, AMG-III, AMG-IV & AMG-V एवं समस्त शाखा अधिकारियों/अनुभाग प्रभारियों, प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-प्रथम) का कार्यालय, म.प्र. ग्वालियर।
6. वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी / आई.एस. विंग — कृपया इन्ट्रानेट पर अपलोड करें
7. महेश कुमार अलोरिया, सहायक लेखापरीक्षा अधिकारी — इन्टरनेट एवं इन्ट्रानेट संबंधित कार्य हेतु
8. सूचना पटल।
9. गार्ड फाइल।

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन-11

02.09.26